АДМИНИСТРАЦИЯ
ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО МУНИЦИПЛЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
o.r 0J. og. Jo!{

gr-ца'lби,писская

О внесении измененцй в постановJIенлlе администрации Тбилисского
сельского поселенпя Тбилисского районд от 19 октября 2020 года Лi 494

<<Об утверждении муницппальной программы Тбилисского сельского
поселенпя Тбплисского райопа <(Развштие кульryры Тбилисского

сельского поселения Тбнлксского района на 2023-2025 годы>>

В соответствии со статьей l79 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьи 15 Федера,rьного закона от б октября 2003 года N9 l3l-ФЗ
<Об общих принципах организации местного самоуправлениrr в Российской
Федерации>, руководствуясь статьями 32, 60 устава Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района, п о с т а н о в л я ю:

l. Внести изменения в постановление админийрации Тбилисского
сельского поселенIrI Тбилисского района от 19 октября 2020 года .I'l! 494 (Об
утверждении муниципальной лрограммы Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района <Развитие культуры Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района на 202З-2025 годы> (далее - Муниципальная программа),
изложив приложение к постановлению в новой редакции, (прилагается).

2. Финансовому отделу администрации Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района (Серик) предусмотреть финансирование
мероприятий муниципальной программы Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района <<Развитие культуры Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района на 202З-2025 годы> в бюджете Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района на 2025 год с учетом поданIlьIх заявок для
участия в государственной краевой программе ((Развитие культуры).

3. Отдеrry делопроизводства и организационно-кадровой работы
администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района
(воронкин) разместить настоящее постановпение на официальном сайте
администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района в
информачиопно-телекоммуникационной нет.

4. Настоящеепостановлени со днJ{ его подписания
0тдел

Глава Тбилисского сеJьского
поселения Тбилисского района А.Н. Стойкин

I

хs |5Q

Е;

xtbaa
ý Ёй Е Е

- Еg&3
Еяяхз
Q1
,E*RýK

gз

Е;
3 ;д

=5 Ео

=Еs Вй

agЕ it
цЕс Фь
зЕ Ё Е с
сЕЬ сý

';9ЁчяýЕ ýё it

ь;az
ЕБ

пlь
Е
х

е
g

Б
3

д 9 "'ё
е3 i ýi
9ь i Ёа

9ь а ;9
ýiа.Ё Er
аqЕ Е * :@ЕJЕ PiЁs -э зq*€ g 3;

> 4 ý i Е l,=a врЕЁЁ
д ЕЕ }*

5

::

5

р

ý
е

Е
F

Е

т,

лl

8.е

бса +а

7

ýidd

Е-tё а

9

еаЕа

8Е i Е х аЕ
Ёа =; , Y;
о';, Ё;, ф=iЕ l (J Е о+'

ехý
яб 6

- Ff

ýЕз

яЕ е
ч*-9
Е аа

е
!q

ЕF

F!ча

яЕ
ё .ЁЕ оя

i,яiЕ*Е ýg
gЁЕЁЕlЁ ЕЕ"Ё
ЕЁ Е Ёсi Б еЕ Е э

аЁЁiэаЕ-iЁвЁ;; Ё ! з ЁЁ е ie u Ё

ЁЁgýЁЁаЕЕЕ9Е
ёgЁýЕЕ3ЁЕЁii

е

п:

i Е;

b5N

в

n

8.

ý5
-=

8

Tp*io*
Ёi€Еiý
]ЕеЕЕр!,: 9 Е,х 9
ёF з _i Ё 3

ý iE Ё +ý
9 эF i:!F
Ё }Е i ьЕаЕ Ф !'в ФtiаgЁ!

iаЁЁаЁ
Еlй9Ей
Е.ЕЕэЁЕ

i5t

9э*

g

€ý
Еа*

t-

5лEi;ЕЕя

лq Е;;
:Е зз

;iEi ЕЕ

Е

)

ПрошедчJие rcды васryпившеro gmл@, Фали л€риодом
посгупfif,льяою развм кульryры, искуссгва и кляемfrюфафии в
Красаодвр€ком кра€.

В условвях экояомяческой и адмяllисгративвой рформ культура
тбшисского положевии- однако]
блаmдаря поддержке адiiиЕистацпи Краснодарскоrý краr, минfigгерgва
культуры Красводарскоm *рая, СовФ адмияисграции Тбилисского сельскою
пос€леЕия, адмивистрации муниципальяою образовани, Тбилисскяй раЙон,
удмось сохранrь l' осущесrвить меропрrягия ло поэтапному уiтешеяию
мзтериально-тэхнrч€ской базы учрdдеяий кульryры,
провесп, на высэком урвне ряд соrиально з!ачlrrых мероприяпrй,

Учредrгелем МБУК (Тбилисскиfi КДЦ) (далее - УчрЕr{дение) яв"lяgrcя
Тбилисско€ селъ.кое посФ€Еие ТбилIrсскогý райова. Учрекдение создаяо в

с реш€нием Совега Тбилисскоm сальскоm пос€леяЕя Тбилис-
скоm района от 12 декабря 2006 mда N9 l55 (o создаяпп муницилзльного

учреждеяия к]льтуры (тбшисский культурно-досуmвый цент),
поgвЕовлевия qдминrстрации Тбилисскоm с€льскоm лосепеяия Тбвлисского
раrона от l0 ноября 2014 юда Лs 687 <О реортавизации муницяпальвою
бюдкегноm учрея(дения кульryры (Тбпп{сский куrьryрно-до.fювый ц€Еrр в
своей струкryре фЕдишФ кульryрно_досуговыЙ цеFгр> п}тем пря€оединенш
к нему мувициrrальноm бюджегного учреfiдени, кульryры <северивскиft
культурно-досуmвый цевrр) и муниципаль!ого бюджетного учреr(дения
кульryры (ОФбрьскиЙ кульryрво-досуговыЙ центр), чm позволлло в своеЙ
сгIlу,lryре объедияtm и развизаъ оргшязациояно - порчесi}ю деятельяость
5 юryбов, расположенн ryнктах Тбилисского сельскою
поФевш и микррайонах сгалицы ТбилисскоЙ.

Учрсlлдением ежеrcдво лроводп, боле€ 1300 ратиqных массовьй
мерпрштий, количесгво присутсгэующ}D( яа м€рприятиях - свыше 90 тыс,
человек, для организации досуга насел€нш дейgвуют 44 uryбных
формирвания, Творческие коl,!1еmвы и отд€Jlьяые исполнпге,rи Учрех(дени,
прияимают акrивяое учасгие в районlъIх, краевых, р€гионмьных,
Всероссийских, М€жryвардных фесгивалях! ахциrх, смOграх, конкурсах.

Одва{о, в сфере культуры Тбшисского
некоюрые пробл€мы, ксrmрые нfrходrно решmь п
соврем€вяыми тебовшшми-

Исполь]оsшие проФаммяо-целевоm меmда в ход€ у,lастия Тбилиссl(оm
Тбилисского района в выполвеяил мероприятий

гоryдарсгвеявой программы (Кульryра Кубани,, (Развrгие кулътуры) в 200G
202З mдач позволшо укрепm мffг€рлмьную базу муниципальноm
бюд{епою учролд€ния кульryры (Тб}iлисJкrй кульryряо-досуговый центD,
BmM числе Етубов кц сгруrryряьн подразделениЙ,

За счgг ср€дm (?аевого и поссленсескоIý бюдi<еюв провед€ttы рботы
ло капигалъному ремоЕry кровли здмия, пом€щений МБУК (Тбилисский
КДФ, крыl и и зданш муба пос€лка сцарвою завода (2018 и 2022 п.), Для
прдопеЕия работ по укрешеяию мЕтериальяо_тýхнrч€скоЙ базы Учрея(д€яия
тбилисским сельским поселевием бьtли вьцелены н€обходямые денфвые
средсIt€' позволивши€ прв€сги работы по приФро!ше к освовному здалию
КДЦ помещения для заняпrй уqастяякам народноm фrýк,Dба <КФос,,

раЙояпв. краевых и Вс€российсшх меропр'tllмх. а mюкс
вспомогfiельных помещеяrй; проведеgы работы по газификации здаяия к,ryба
мпкрорайояа <Гречишкияский э.леватор)! кап}rгапьному ремоFry сист€м
Фоffениr, воrоснабженш и водоопедения, канмиlации данною объекm;
провелены рботы по ремонry сисгtмь, оmmения в кJryбе поселка саJ(арного
завода gг, Тб,!писской. позтално прибреrалось звукоусшmепьвое оборудова-
ние, мебель, т€птальны€ кресла в большой зал культурно-досугOвоm ц€втра,
Дт координации оргавизацояно_творсеской д€rтелыосrя в 2010 m,ry

уqредlтг€лем пер€даяо в оп€ративяо€ упрамени€ таяспортное средФо
аз,гобус Нушdаi Сочпtу.

Вместе с тЕм, кульryряо-досуговому цеFгру, как головному учреr(дениюl
необходпма высококачеФв и видеопр€кциояная аппаратура,
некоmрые музыкальвые мяструменm, создаrmь творсеские
прФаммы более высокоm качесгва и обеслечааь комфорпlы€ уФовш дlя
посФЕ.€лей Учр€ждевш, жrФей микрорайо9ов ст, Тбшисrкой, хуmра
Северин и поселков Тбил

Решение вышеуказаяш проблем юзмоюо тоlько учасгием
Учрежденяя в различных юсударстъ€нных краевых проФамма\i

с учсюм общеmенпо зяачимых проеФв;
концентацисй средсгв на приорпсгяых яапраlлениях равmия

кульryры Тбшисского сешского пос€ленля Тбшисскоm райов4
поддержке и создавию блаmприятньп условий для дальнейшего

развI{гяя lоryбных формирований и самодеяте,ьных кФlлективов ршичных
жаврв Учрйl(дения.

2. Целп,з.,,lачп п цФевь,е покаrатgпl срокU и ]тrпы рФлпlации
tlрограммы

2.1. Целями мувиципальной протаммы (далее - Прграммы) являютс,:
развитяе и ремизщш кульryрвогý и духовною лотевциала;
беспеченяе раэноm досryпа васелеяия к кульryрвым цевноФм и

учасmо в кульryрной жtзнg,
Формулировка целей определяfiý, приорr{гетами mсударсвевяой

прблемши и Фвремеяяыми
рас.мfrтриваемой сфере,

Комmексваl редrзацш посгашенвьп целей требует реlllения

)

iiЕ Ё i ёl а а i Ёi
gfilа iiii ;

ЕЁвgа
ж*Ё*igiЁЁЁа Ёff

аЁвЁiiЁЁiЕЁ

п5р а =gа_!>ЕЕЕв З зЁЕЕ{t
ЁЁý ; ёiёgЕЁ

аЁaЕ ; iЕЕЕlЕв!siч а-9Е aо

;з;Е Еч9ЕЁЕВЕЁ
Е Е э [ 1Е ч Е i саЕ ё

ЁЁёЁЁiЁЁiёаiЁ
а+а q бЕ(aс9 а:
?}€; *х Ея;в; -

Ё

а;аЁ;iъаiЕЁаЁ
Е t9; Е Е Е Ё Е +_ Ё я,ё:i

:iя:ЁЁ;;i
; f g gЁ f:;Ё; ЕЕЁ

*,Ез е еэ 1-31

{iEPE
ý F* й Е
ьD:qз
9е Ес ея9й!
9ъ,, Е 9

9 i Е ýЕ
3Ё" t

ё;ýх
аЕЕЕё
э Ё g в"
ill Ё; i, iE Ё.Ё,

аi ! Е 9
аЕ ý Ё h

ЕiЕЁЕ

Е

б

ф=
aЕ

Е,

е9

Е

в

Е.

е

а
=._1

t ЦЁ:Е =" Ё9ё fiа Ё +ЁЕ*Е ;= tЕ
= ifi} Ё iiЁiЁ ЁЕ Еа
Е ЁЕ; в ;рiii ЁЕ *ЁЁ ;;а g ЕВ{:Ё -3 :"J
в gЁ8 L iB;lý Es ЕЕ
Е ;Ei * пэ;ý; вЕ ;i
Е ЁЕ! а €з;ЁЁ iЁ З*

;-€ýЁ ; ЕЁigЁ зi ЕЕ

сЁýgЁ Ё Е;ýЁi Ei з*99i+ о 9ýаЕа еF Е

iя;iааЕЕЁа;;а Еа ЁЕ
ýЁiэаЁЁgiаЕý: Е].;Ё
Е;ЁЁЁ gE ЕiЁЕ ЕЁs ЁзЕýЕ
!Ехi;ЁЁЁЁgЕЁ;ЁЕёЕi:
Ё; gЁiЕtЕi:9 Ёе Ё Ё; ЕЕi,

F= е*Е
*g,,

Е Е Е Е- Ё а" Е

Е

!

Ё

Е

айý!
R: t:

i Ё 1,
ЕФl]

Ф a-; t

i!lЁ
Е tE r
зх* р

:5El:

i: RБ
а9:
}Е 9.

ЕЕЕг
фsпf

.**q Ё i
iа{ -Ё

,ь

))

осущесrвлrеr ясполвrrе-л€м Прграfiмн
,озяох(ш сроков выполнсllи, мсропряrпý, пр€дло]к.ниЛ по объемам и
иcIOчникам Финалсирваняr;

формирует бюджетны. зая!ки на финансирова,lяе мсрприятпй. а тдоi(е
осlчrесталrет хяые поrlяовочи, усг.лошевяне Проr?алхой.

ИСПОЛНЕТ€ЛЫ
обеспеqиааgr реализаllяю м€ропрштия и проводm анмЕ еm

прсдсrааiа.gг оветность опстствепвому исполнигелю Прграfiмы о
результагах вьlполнеяя, мерпряятяf, .

7, О,.tидаемыс реrультаты Пргр!ммы

Коgечяыми р€зультiйяв Прrраямами,шi,оrcя:
_ вьшолн€яие цоl€вых показат.леЛ определ€яfiш ПроФаммой;
- ловыцlение уровн! удоRлеrворенности насал€нrя Тбилисского сель-

м пр€доставлевя, яуняципаJlьяьп услуг в фере
культуры;

Р.ализацrя УчрекдеЕяем я учаmикши мероприяпrй Прrтаммы
по]волгг уваличЕrъ в сравнении с предыryщими rодаriи число посgг}rгелеи и
зрtrлей кульryряо_досуroвых мероприятий, а тдоIrc qясло участников
клубных Формирваянй. создаст
предоФшемых учре*деяпями

А.н. стойкин
Глава Тбшвсскою Фскою
поселсния Тбилисского раfi она

0тдел

рабOты

Ё

i
х

tt
t

ll
Е

l
€

iё; БЁg

i,Eil;; g;ilý;ýB fiiiit l,ii1ё l аd
i:i

в

:
ý

1
8

з

а

:

I

-;"
9 е0l

Ё !дrt 1

i ЕЁiii
ёli[Ё;
:.{ i!EI
;Еilз!

!а
Ёъ
вд ЁЁ;аý,

a

е;

i
*с
д9

"
1:

э:lgl
ва

!Ез
Ё_,я

Ёd

€

Е
Е
l
Е

ý

!

Е

i

!,
Ft

l
!

8
i

ЁЁiс

j3ý

!l

i; i

Ё1]

g!
a!

;ý
,
ý

*;

ftil;B;B
il r;1
gЕi!ýl

Ё

Ея
!j

iial

lE
!д

5!

ie

:l

Eral

ý

"L
]
l,

1I

i
е
3

l

Е

ЕJ:

1a;t iti!эвl i,iý в; Ёi:iаiс

_8

:

а

8
:

i;ti?э,
:!;.l
iiЁвёв

i!
Ё,5

сд t;

l
з"
дЕ

ý

!r,
l !Ё!

Ёl

ЁЕ ii

т
ё*

с l,,

:lrB
!.l
а5

е

Еt!
ё! !:
alEi
iаЕl
ý!ЕЁ

зааЕ

в.

i
a
ё,

ý
о
ý
ýъ

4
ý:

е
ý=9ЕЕя
:ч а.

ея 9 я
9 9! Е

dЕiб

ý
8

t

t
в

gЕё

!Ё

Ёб Y

; ý*"
эя ч з
ЕЕЕ;

&3:я
ё еg Е

ёiЁв, =О 5
,Бt в
Еý -
яр ts

:

Еб
чё

G 8

8

l
3_

: d -я
4:rs
ЕЕ:9! Е,Е,Ё
й:F ]оaдь

ЁЕЕ
Е !Ё

ý

ý
.l.-